usaha seperti ini bisa menginspirasi dan dicontoh oleh

lembaga otonom lainnya. Kepada para pembaca, khususnya

warga Al Jam’iyatul Washliyah, selamat membaca dan

meraup inspirasi dari buku ini. Nashrun minallâhi wa

fathun qarîb, wabasysyril mu’minîn.

Jakarta, 6 November 2021 M

1 Rabiul Akhir 1443 H

Dr. H. Masyhuril Khamis, S.H., M.M.

hanya dari para pelajar, tetapi juga dari para guru dan

ulama, sehingga muncul gagasan agar kelompok kecil

ini diperbesar dan diperluas cakupannya serta ditambah

jumlah anggotanya. Dengan latar belakang inilah lahirnya

organisasi yang secara resmi berdiri pada tanggal 30

November 1930 M/9 Rajab 1349 H, dan diberi nama Al

Jam‘iyatul Washliyah, disingkat dengan sebutan Al Washliyah.

Secara nasional, fakta yang menguatkan bahwa Al

Washliyah sebagai penggagas atmosfer moderasi beragama

di Nusantara ditandai peran moderasi yang dilakukan